-Anderungen vorbehalten-

Gebivgs -Trachten -Erhaltungs - und Schiitsen -Perein

SAlmenrausch” Rossholzen e.¥.

2023

Termine und Veranstaltungen nur zu den dann entsprechenden Corona-Bedingungen und MaRnahmen
durchfihrbar!

FR

FR

SO
FR/SA
FR/SA
SO
SO
SO

MO
SO

DO
SO

DO
FR
SO
SA
FR
SO
MO
DO
FR

Januar
20.01. 20. Uhr Jahreshauptversammiung Badwirt
Februar
24.02. 20.00 Uhr Gebietsversammlung Stephanskirchen
Marz
05.03. 13.30 Uhr Jugendhoargart Hoslwang
10./11.03. 20.00 Uhr Theater Badwirt
17./18.03. 20.00 Uhr Theater Badwirt
19.03. 10.00 Uhr Jugendleitertagung Bergen
26.03. 10.00 Uhr Grundungsfrihshoppen zum 125. Jahrigen Badwirt
26.03. 10.00 Uhr  Gauversammlung Traunstein
April
10.04. 13.30 Uhr Oarscheib’n Trachtenstadel Hundham
30.04. 10.00 Uhr Maibamaufstellen RoRholzen
Mai
18.05. 10.00 Uhr Trachtenjahrtag (Dorfplatz) RoRholzen
21.05. 09.00 Uhr Trachtenwallfahrt nach Maria-Eck Maria-Eck
Juni
08.06. 09.00 Uhr Fronleichnam Térwang
09.06. 19.00 Uhr Bergfeuertanz Dandlberg
11.06. 09.00 Uhr Fronleichnam RoRholzen
17.06. 09.00 Uhr Aufbau Dorffest RoRholzen
23.06. 19.30 Uhr Dorffest RoRholzen
25.06. 10.00 Uhr Jubildum 125 Jahre Trachtenverein RoRholzen
26.06. 18.00 Uhr Kesselfleischessen 35 Jahre Goaslschnoizer RoRRholzen
29.06. 19.00 Uhr Peter und Paul Steinkirchen
30.06. 19.30 Uhr Ausweichtermin Dorffest RoRholzen



SA
SA
SO
SA
SO
SO
SO

SA
SO
SO

FR.

SO
FR-SO
DO
unbekannt
SO

SO

FR
RoRholzen
SA

01.07.
08.07.
09.07.
15.07.
16.07.
23.07

30.07.

12.08.
13.08.
27.08.

13.10.
15.10.
20.-22.10.
26.10.

29.10.

19.11.

01.12.

09.12.

18.00 Uhr
10.00 Uhr
08.00 Uhr
13.00 Uhr
08.00 Uhr
10.00 Uhr
08.00 Uhr

20.00 Uhr
20.00 Uhr
10.00 Uhr

20.00 Uhr
14.00 Uhr

20.00 Uhr

10.00 Uhr

10.00 Uhr

20.00 Uhr

19.00 Uhr

Juli

Ausweichtermin Kesselfleischessen
Gebietspreisplattin

Gebietsfest

Tagung

Gaufest

Gaupreisplattin

Feuerwehrfest

August

Festabend
Gebietsfest
Kirchenpatrozinium

Oktober
Gauversammlung
Kirtahutsch’n Trachtenstadel
Ausflug ins Allgau
Terminkalenderversammlung

Leonhardiritt
November

Volkstrauertag

Dezember

,Da Hirgst gead scho umma*“ -Hoagart-

Nikolausfeier

Roflholzen
Rimsting
Rimsting
Teisendorf
Teisendorf
Teisendorf
Torwang

Hirnsberg
Hirnsberg
Rol3holzen

noch unbekannt
Hundham

noch

RoRholzen

Torwang

Moarhof

noch unbekannt

1.Vorsitzender: Martin Schober — Sattelberg 5 — 83122 Samerberg — Telefon 08032 / 982864



