

## Gebirgs-Trachten-Erhaltungs - und Schützen-Berein 2023 "Almenrausch" Rossholzen e.V.

-Änderungen vorbehalten-

Termine und Veranstaltungen nur zu den dann entsprechenden Corona-Bedingungen und Maßnahmen durchführbar!

Januar							
FR	20.01.	20. Uhr	Jahreshauptversammlung	Badwirt			
Februar							
FR	24.02.	20.00 Uhr	Gebietsversammlung	Stephanskirchen			
			März				
SO	05.03.	13.30 Uhr	Jugendhoargart	Höslwang			
FR/SA	10./11.03. 20.00 Uhr Theater Badwirt						
FR/SA	17./18.03.	20.00 Uhr	Theater	Badwirt			
SO	19.03.	10.00 Uhr	Jugendleitertagung	Bergen			
SO	26.03.	10.00 Uhr	Gründungsfrühshoppen zum 125. Jährigen	Badwirt			
SO	26.03.	10.00 Uhr	Gauversammlung	Traunstein			
April							
MO	10.04.	13.30 Uhr	Oarscheib´n Trachtenstadel	Hundham			
SO	30.04.	10.00 Uhr	Maibamaufstellen	Roßholzen			
M a i							
DO	18.05.	10.00 Uhr	Trachtenjahrtag (Dorfplatz)	Roßholzen			
SO	21.05.	09.00 Uhr	Trachtenwallfahrt nach Maria-Eck	Maria-Eck			
Juni							
DO	08.06.	09.00 Uhr	Fronleichnam	Törwang			
FR	09.06.	19.00 Uhr	Bergfeuertanz	Dandlberg			
SO	11.06.	09.00 Uhr	Fronleichnam	Roßholzen			
SA	17.06.	09.00 Uhr	Aufbau Dorffest	Roßholzen			
FR	23.06.	19.30 Uhr	Dorffest	Roßholzen			
SO	25.06.	10.00 Uhr	Jubiläum 125 Jahre Trachtenverein	Roßholzen			
MO	26.06.	18.00 Uhr	Kesselfleischessen 35 Jahre Goaslschnoizer	r Roßholzen			
DO	29.06.	19.00 Uhr	Peter und Paul	Steinkirchen			
FR	30.06.	19.30 Uhr	Ausweichtermin Dorffest	Roßholzen			

## Juli

SA SA SO SA SO SO	01.07. 08.07. 09.07. 15.07. 16.07. 23.07 30.07.	18.00 Uhr 10.00 Uhr 08.00 Uhr 13.00 Uhr 08.00 Uhr 10.00 Uhr 08.00 Uhr	Ausweichtermin Kesselfleischessen Gebietspreisplattln Gebietsfest Tagung Gaufest Gaupreisplattln Feuerwehrfest	Roßholzen Rimsting Rimsting Teisendorf Teisendorf Teisendorf Törwang			
A u g u s t							
SA	12.08.	20.00 Uhr	Festabend	Hirnsberg			
SO	13.08.	20.00 Uhr	Gebietsfest	Hirnsberg			
SO	27.08.	10.00 Uhr	Kirchenpatrozinium	Roßholzen			
Oktober							
FR.	13.10.	20.00 Uhr	Gauversammlung	noch unbekannt			
SO	15.10.	14.00 Uhr	Kirtahutsch'n Trachtenstadel	Hundham			
FR-SO	2022.10.		Ausflug ins Allgäu				
DO	26.10.	20.00 Uhr	Terminkalenderversammlung	noch			
unbekannt							
SO	29.10.	10.00 Uhr	Leonhardiritt	Roßholzen			
November							
SO	19.11.	10.00 Uhr	Volkstrauertag	Törwang			
Dezember							
FR Roßholzen	01.12.	20.00 Uhr	"Da Hirgst gead scho umma" -Hoagart-	Moarhof			
SA	09.12.	19.00 Uhr	Nikolausfeier	noch unbekannt			

1. Vorsitzender: Martin Schober – Sattelberg 5 – 83122 Samerberg – Telefon 08032 / 982864